a facie ejus (e) exardescet, carbones accensi sunt ab eo. Inclinauit læcum, et descendit, et caligo sub pedibus ejus. Et in consequentibus est : *Misit sagittas suas, et dispersit eos ; et fulgura multiplicavit, et conturbavit eos (Psal. xvii, 8 et seqq.).* Et in his, quantum lectio docet descensionem Domini de cœlo per Prophetam Spiritus sanctus ostendit, (f) metum terræ, montium trepidationem, ob id quia his Dominus iratus sit, fumo de ira ejus exorto, igne deinceps de conspectu ejus accendendo. In fumo qui adscendit, præteriti temporis res est : in igne autem accendendo, futuri significatio continetur. Debinc ne quidquam de natura hebeti et immobili dictum existimaretur : hos montes sagittæ missæ dispergunt, et fulgura multiplicata conturbant.

9. *Montes diabolus cum suis. Hi a Christo obruti.* — Hoc igitur montium nomine omnem supereminentem virtutem intelligi oportet : quæ se contra Deum exaltans atque effereus, iræ Dei subdidit. Descendens igitur Deus Verbum, assumptum sibi hominem potentia accingens, primum hæc cacumina montium depressit, diaboli, scilicet et suorum contumacem excellentiam protrivit, quos per hanc primæ obrutionis potestatem, pœnæ æterni judicii præparavit. Servavit autem hanc eandem propheta rationem, dicens : *Ascendit fumus ab ira ejus, et ignis a conspectu ejus ardescet.* Fumus enim eos interim arsure ignis involvit : atque ob id in præsentis psalmo ita scriptum est : *Præparans montes in virtute tua accinctus potentia.* Accinctio potentia ei quod indigebat (g) corpori coaptatur. Non enim Virtus accingitur ; sed in virtute Dei potentia homo quem Dominus assumpsit accingitur.

10. *Mare, sæculum.* — Contemplandum autem est, quid præparationem montium consequatur : *Qui conturbat fundum maris, sonum fluctuum ejus.* Conturbat non mare, sed maris fundum : neque 189 fluctus ejus, sed sonum fluctuum. Mare autem, ut prophetia sermo edocet, pro sæculo nuncupatur : ut ait : *Superinducet Dominus machæram terribilem et magnam, super draconem serpentem pravum, et perimet draconem qui in mari est (Esa. xxvii, 1).* Et iterum : *Mare hoc magnum et latum ; ibi requiescet draco, quem figurasti ad illudendum ipsum (Ps. ciii, 25).* Vel certe illud absolutius : *Veni in altitudinem maris, et tempestas demersit me (Psal. lxxviii, 3).* Montes igitur, id est, adversaria omnes supereminentesque virtutes pœnæ judicii præparantur, et maris fundamenta turbantur.

(a) Vocabulum itaque in vulgatis omissum, restitutum ex mss.

(b) Par. consequentes.

(c) Reg. ms. interni maris, sine verbis atque externi : quæ si ab aliis abessent, maris interni insulas putaremus ad imitationem propheticorum verborum vocari eas quæ longe sunt intra mare, de quibus tract. psal. xiv, n. 3 : *Quin etiam in Oceani insulis habitationes Deo plurimas paraverunt apostoli.* Sed et externi intestinique maris meminit Florus l. iv, c. 2. Externum mare Oceanum, vocavit Ptolemæus ; Plinius autem l. iii Hist. nat., c. 3, et l. v, c. 2, etc., Mediterraneum mare internum dixit.